

**Nr 832**

Av herr Lidgard, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 65,  
angående anslag till klass- och ämneslärarutbildning  
m. m. för budgetåret 1968/69.

(Lika lydande med motion nr 1077 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 65 angående anslag till klass- och ämneslärarutbildning räknar departementschefen med en intagning av ca 2 300 ämneslärarkandidater under läsåret 1968/69. En intagning av denna omfattning utgör en betydande ökning, om man jämför med resurserna för praktisk lärarutbildning bara ett fåtal år tillbaka i tiden. Glädjande nog har intresset för läraryrket också ökat bland de stora årskullarna unga akademiker i sådan omfattning att det ser ut som om antalet behöriga sökande till ämneslärarutbildning vid lärarhögskolorna kommer att överstiga antalet tillgängliga platser. Såsom överstyrelsen framhåller bör intagningen till den praktiska lärarutbildningen nu närmare planeras dels med hänsyn till den totala kapaciteten, dels med hänsyn till nödvändigheten att tillgodose varierande behov av utbildade lärare i skilda ämnen och ämnesgrupper.

I lärarutbildningspropositionen från 1967 framhöll departementschefen den osäkerhet som kännetecknar prognoser rörande behovet av pedagogiskt utbildad arbetskraft samt att s. k. rullande prognoser numera är nödvändiga. Det är önskvärt att riksdagen, när den har att ta ställning till det antal ämneslärarkandidater som skall intas på lärarhögskolorna för läsåret 1969/70, har tillgång till färskta uppgifter bl. a. rörande den aktuella bristen på behöriga lärare i läroämnena i skilda ämnen och ämneskombinationer samt en ny prognos beträffande behovet under den då överblickbara framtiden av sådana lärare, varvid hänsyn bör tas givetvis bl. a. till de förändringar i lärarbehovet som en omorganisation av grundskolan kan medföra.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte giva till  
känna vad i motionen anförts.

Stockholm den 2 april 1968

H. Bertil Lidgard (h)